1

平成３０年５月２日

各 位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

本日、「たびのホテル飛騨高山」をグランドオープンしましたのでお知らせいたします。

 「たびのホテル飛騨高山」は、自社ホテルブランド「日和（ひより）ホテルズ＆リゾーツ」から誕生した

アクティブに旅を楽しむ人向けのホテルブランド「たびのホテル」の第１号店として、「木のぬくもりに包ま

れた心温かいホテル」をコンセプトに、観光やビジネスの拠点として気軽にご利用いただける新しいスタイ

ルのホテルです。

 飛騨高山は、江戸時代の面影を残す古い町並みと周囲を山々に囲まれた豊かな自然を背景に、四季折々の

装いで国内外の観光客を楽しませてくれる人気のエリアです。中部・北陸地方の観光ルート「昇龍道」の中

央に位置し、ユネスコの世界遺産に登録されている「白川郷・五箇山の合掌造り集落」や日本三名泉である

「下呂温泉」、日本初の山岳リゾート「上高地」などを巡る拠点として親しまれています。

また、高山はミシュラン社の旅行ガイドブックにおいて、東京、京都と並び「わざわざ旅行する価値があ

る」観光地として紹介されており、世界的に注目を集めている日本の観光地の一つといえます。さらに、平

成 28 年 12 月には、日本三大美祭の一つと称される「高山祭の屋台行事」が新たにユネスコの世界遺産に登

録されるなど、今後より一層世界から人々が集まる、日本有数の観光地となることが期待されています。

「たびのホテル飛騨高山」はそんな魅力的な高山の観光地にアクセスしやすく、ホテルを拠点に様々な場

所へアクティブに観光、周遊をしていただける利便性の高い立地が特長の一つです。また、お客様に気持ち

よく旅の疲れを癒していただき、快適にお過ごしいただくために、心温かいスタッフによるおもてなしと、

木のぬくもりに包まれた温かな空間、無料の朝食ビュッフェや天然温泉の大浴場など、ホテルの隅々までこ

だわり、お客様の視点を大切に創り上げてまいりました。

 お客様視点で心温かい従業員によって成長するホテルを目指し、ご宿泊いただいたお客様の声を頼りに、

きめ細やかな心遣いとパーソナルなプラスαのサービスを感じていただけるホテルを目指してまいります。

 １．たびのホテル飛騨高山の特長

・周辺観光地（白川郷・下呂温泉・上高地等）

への交通アクセスに優れた立地

・高山駅より無料送迎バスあり

・地元の木材を多用した木づくりホテル

・和風テイストを取り入れた共用部

・左官士 挟土秀平氏によるデザイン壁面ロビー

・旅の疲れを癒す天然温泉の大浴場（露天風呂付）

・現地の食材を使った朝食

・使いやすさと落ち着きにこだわった客室設計

等々

たびのホテルブランド第１号店が、岐阜県高山市に誕生

「たびのホテル飛騨高山」グランドオープン

ホテル外観
〜⽊のぬくもりに包まれた⼼温かいホテル〜

2

２．フォトライブラリ

旅の疲れを癒す
天然温泉の⼤浴場

ツインルーム

左官⼠ 挟⼟秀平⽒による
デザイン壁⾯ロビー

露天⾵呂

現地の⾷材を使った
無料の朝⾷ビュッフェ

古都を思わせる⽊⼾の⼊り⼝

和⾵エントランスがお出迎え

清潔で広々とした
バスルーム

3

３．たびのホテル飛騨高山 概要

所 在 地 ： 岐阜県高山市松之木町 13 番１

交  通 ： 中部縦貫道・高山清見道路 「高山ＩＣ」より約 10 分

      ＪＲ高山本線「高山」駅 から無料送迎バスで 5分

客 室 数 ： 81 室

付帯施設 ： レストラン、露天風呂付大浴場、駐車場（宿泊期間中は無料）

４．地図

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

ＴＥＬ： ０３－５５２１－１５５１

E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp

【ご予約受付先】

  ● ホームページ  https://hida-takayama.tabino-hotel.jp

  ● 電 話 受 付   たびのホテル飛騨高山：０５７７－３６－１２２０